
Emakeelepäeva hakul toi-
mus Sõmeru põhikoolis seits-
menda luulevõistluse finaal-
üritus. Võiduluuletused kandis 
ette Rakvere teatri näitleja An-
neli Rahkema, aktuse külali-
seks oli väikese Eesti suures 
Euroopas tuntuks mänginud 
jalgpallur Mart Poom. Kahe 
maakonna ühine luulevõistlus 
tõi osalema 24 Ida- ja Lääne-
Virumaa kooli. Laekunud  224  
luuletusest valiti žürii otsusel 
raamatusse 36 luuletust.

Luulevõistlus kandis peal-
kirja „Väike Eesti suures Eu-
roopas“. Teema polnud lihtne, 
seda tuli avada mitte ainult 
läbi riimi, vaid mõelda laie-
malt, tunnetades ühtaegu nii 
Eesti väiksust kui ka suurust 
Euroopa kontekstis. Väiksust 
eelkõige territooriumi ja rah-
vaarvu poolest ning suurust 
tänu sellele, et oleme vabad, et 
meil on nii ilus loodus ja rikas 
kultuur. Jakob Hurt on öelnud 
„Kui me ei saa suureks rahva-
arvult, peame saama suureks 

vaimult!“ Seega on väiksusest 
hoopis olulisem küsimus sisu 
kohta.

Millest siis noored luuleta-
jad mõtlesid, mida luulerida-
desse kirjutasid, mille üle uh-
kust tundsid ja kas ka südant 
valutasid? Tuntakse uhkust, 
et see väike tükike Euroopast, 
meie sünnimaa, on arenev ja 
õitsev. Ollakse uhke eestlaseks 
olemise üle. Ollakse uhked 
Euroopas ja maailmas tuntust 
kogunud sportlaste, muusiku-
te ja heliloojate üle. Tuntak-
se uhkust meie teaduse ja IT 
saavutuste üle, märksõnadeks 
siin Estcube, Skype, Tartu Üli-
kool, e-riik. Tuuakse esile meie 
kaunist emakeelt, rahvussüm-
boleid ja puutumatut loodust, 
kuid pole unustatud ka Lottet, 
Kalevi šokolaadi, musta leiba 
ning laulu- ja tantsupidu.

Tuntakse ka muret. Muret 
selle pärast, et paljud tahavad 
siit ära minna. Suures liidus on 
ju kõik teed lahti ja võimalused 
avaramad, aga nii võib meid 

varsti ainult sada järgi olla! 
Noored teavad, miks minnak-
se.  Nende jaoks jääb vaid vas-
tamata küsimus – kui minnak-
se, kas siis ka tagasi tullakse?

Tullakse ikka! Meie presi-
dendil on õigus, kui ta vaba-
riigi aastapäeva kõnes ütles, 
et kodu ei ole ainult maja, vaid 
kodu alati koht, mis on ja kuhu 
ikka tagasi tullakse.

Aga mis siis tagasi toob? 
On see armastus? Koduar-
mastus? Armastus ema ja isa, 
armastus lähedaste vastu? 
Armastus sõbra, lemmikloo-
ma või mere ja metsa vastu? 
Armastus Kalevi šokolaadi, 
Tallinna kilude ja musta lei-
va vastu? Seda peab uurima 
ning miks mitte juba järgmisel 
aastal! Tõepoolest, kõnelgem 
järgmisel korral luuleridades 
armastusest.

Virge Ong
Sõmeru PK direktor

Igal aastal 14. märtsil tule-
vad eestlased kokku, et tähista-
da emakeelepäeva. Selle päeva 
tähistamine on saanud võima-
likuks tänu laulvale revolut-
sioonile, mille abil eestlased 
saavutasid taas oma iseseis-
vuse. Uurinud ja teada saanud 
rohkem sellest Eesti riigi jaoks 
nii tähtsast ajaloolisest sünd-
musest, ei pane mind üldse 
üllatuma see, kui meloodiliselt 
tajub mu kõrv eesti keelt. Olles 
veelgi täpsem – eesti keel kõlab 
kui linnulaul.

Alustasin eesti keele õp-
pimist kolm aastat tagasi –  
uskumatu, aga tõsi – seda 
ilusat keelt on raske õppida. 
Minu jaoks ei lähe kokku eest-
lase arukas, peetud, lihtne loo-
mus ja eesti keel, mis nõuab 
sinult head valmisolekut väga 
keerukateks grammatikahar-
jutusteks ja laulvaks intonat-

siooniks. Arvan, et lauset „Tädi 
Õie ütles õhtul isukalt süües, 
et mannapuder oma päikese-
kollase võisilmaga on üks kõi-
ge maitsvamatest söökidest.“ 
ei suuda ma kunagi eestlase 
kombel õigel toonil välja öel-
da. Kuid üks on kindel – kõige 
kaunimalt kõlab eesti keel eest-
lase suust.

Eestlased on suhtlemises 
rahulikud ja tagasihoidlikud 
(ehk liigagi tagasihoidlikud!). 
Kuid olen täheldanud, et see 
muutub siis, kui välismaalane 
hakkab kõnelema nende kee-
les. Siis sa näed ja tajud, kui 
väga see väikesearvuline rah-
vas soovib, et sa nende keelt 
rääkima õpiksid. Abivalmidus 
keele õpetamisel räägib kind-
lalt sellest, kui väga eestlased 
oma emakeelt armastavad. 
Seda kinnitab ka lugu, mida 
võõrustaja mulle rääkis. Kuna-

gi toimunud keelte iluvõistlus, 
kus eesti keel võistles lausega 
„Sõida tasa üle silla“ ja võitis 
itaalia keele järel II koha. Sain 
aru, et tegemist olla legendiga.

On olnud aegu, kui eesti 
keele tulevik oli ebakindel. Sel-
le keele lugu oleks võinud lõp-
peda dramaatiliselt.  Täna aga 
võib öelda, et eesti keelel on 
hästi läinud, ta on keerulised 
ja rasked ajad üle elanud. Eest-
lased täna, ja ka need, kes sün-
nivad homme, peavad olema 
uhked ja õnnelikud, et saavad 
kõnelda vaba rahvana kaunist 
emakeelt ning tähistada kirja-
nik Petersoni sünnipäeval üle-
riigilist keelepäeva. Olen õnne-
lik, et olen oma silmaga näinud 
ühte kahest maailma emakeele 
ausambast. Mitte seda, mis Ka-
nadas, vaid seda, mis on püsti-
tatud Kadrinasse.

Mulle meeldib väga kuu-
lata, kui väikesed lapsed ees-
ti keeles räägivad. See paneb 
mind mõtlema ja lootma, et 
kaunikõlalist eesti keelt kõnel-
dakse veel palju-palju aastaid. 
Ja kas pole seda armas kuulda?

Zeb Andrew Pinder
üliõpilane Melbourne’st

Emakeelepäeva on Eestis tähistatud juba 15 aastat. 
Meie lasteaias on seda päeva samuti tähtsaks peetud. 
Seekord säras 14. märtsi hommikul ere päike ja puhus 
tugev tuul. Lapsed vaatasid saali akendest Eesti lippu 
masti tõusmas, sest emakeelepäev on ka lipupäev.  Ema-
keelepäeva hommikul kuulati kõikide rühmade erine-
vaid tervituslaule.

Seejärel  algas lasteaiasaalis tore ja meeleolukas 
kava, mille olid ette valmistanud õpetajad Mare Vassil-
jev, Elle Ulm ja Marge Alak ning milles osalesid kõik las-
teaia asukad. Teemast aitas paremini aru saada tegevuse 
taustaks olnud slaidiprogramm, mis sisaldas kauneid 
vaateid Eesti loodusest, Eesti riigi rahvussümboolikat ja 
muud teemakohast.

Ilus eesti keel kõlas laste lauludes ja loetud luuletus-
tes ning kandis sõnumit, et meie väikese rahva ja kauni 
keele hoidmine on suure väärtuse säilitamine.

Õige keele õppimine algab varases lapseeas. Esi-
meseks tähtsaks raamatuks on aabits. Viimastel aas-
takümnetel on meil koostatud ja välja antud mitmeid 
aabitsaid. Mõnedega neist said lapsed emakeelepäeval  
tutvuda.

Sõnad on need, mis annavad meie keelele ja kõne-
le sisu. Esimesteks sõnadeks, mida lapsed ütlevad, on  
sageli ema ja isa. Kui igal rühmal paluti välja valida kõige 
ilusamad sõnad, siis selgus, et kõige enam nimetati sõnu 
ema, isa, kodu, kallis ja pere. Lastele meeldisid ka sõnad 
armas, isamaa, eesti keel, tere ja kallistus. 

Ühise ringmängu, „Oleme Virumaa lapsed“ järel, 
mindi tagasi rühmadesse, et kaasa saadud aabitsat 
koos edasi vaadata.

Monika Gustavson
Sõmeru lasteaed Pääsusilm
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Vallavolikogu esimehe veerg

Teadmine üksi pole küllalt – tuleb ka rakendada.  
Tahtmisest üksi ei piisa – tuleb ka teha. 

Johann Wolfgang von Goethe 

Tänavune aasta on tõeliselt eriline – looduses algas  
kevad enne kui astronoomiline kevad. See kutsub tegutsema. 
Algamas on traditsioonilised koristustalgud ja taimede istu-
tamised. Soovime ju muuta oma koduümbrus puhtamaks ja 
kaunimaks. Kuidas aga valla elukeskkonda tervikuna on või-
malik elujõulisemaks ja atraktiivsemaks muuta, see on kirja 
pandud valla üldplaneeringus.

Seaduses on sätestatud, et seoses 2013. aastal toimunud 
kohalike omavalitsuste volikogude valimistega on kõigil ko-
halikel omavalitsustel vaja üle vaadata valla haldusterritoo-
riumil kehtestatud üldplaneeringud. Et hinnata planeeringu 
ajakohasust, määrata kindlaks olulisemad probleemid selle 
elluviimisel, sh detailplaneeringute koostamisel, ning sea-
da sihte edasiseks. Sama oluline on ülevaatamisel tehtava 
olukorra analüüsi kaudu parandada planeerimise kvaliteeti 
ja tõsta kohaliku omavalitsuse planeerimisalast võimekust. 
Siinjuures soovin anda põgusa ülevaate Sõmeru valla üld-
planeeringus kehtestatud eesmärkidest ning elluviidavatest 
tegevustest.

Täna kehtiv Sõmeru valla üldplaneering kehtestati 2006. 
aastal ja seal on fikseeritud territooriumil paiknevad ülerii-
gilise tähtsusega loodusvarade alad. Ehitustegevus nendel 
aladel on raskendatud ja piiratud, eelnevalt tuleb tegevus 
kooskõlastada keskkonnaministeeriumiga. See on aga aega-
nõudev ning pidurdab valla arengut.

Kuid vaatamata sellele on kehtivas arengukavas tähtsaks 
arengusuunaks Sõmeru vallas turismi, eriti siseturismi, aren-
damine. Seda võimaldavad Põhja-Eesti väärtuslikud maasti-
kud ja valla strateegiline asukoht. Oluline on omavalitsuste 
vaheline koostöö ning turismiteenuste ühine arendamine. 
Põllumajandus peab jääma valla üheks valdavaks majandus-
tegevuseks, kuna läbi aegade on Sõmeru vald olnud tugeva 
põllumajandusliku potentsiaaliga piirkond.

Olemasolevatele ettevõtetele laienemise võimaluste loo-
miseks ja uute rajamiseks on reserveeritud maa-alad Papiaru, 
Roodevälja, Aluvere, Ussimäe ja Uhtna asundustes ning  
Sõmeru aleviku ja raudtee vahel. Täna on meie vallas uute 
ettevõtete rajamiseks piisavalt ruumi planeeritud.

Suurem väikeelamute reservala on planeeritud ja osaliselt 
ka välja ehitatud Sõmeru aleviku keskossa Sõmeru ja Alu-
vere vahele jäävale põllumaale. Erilist tähelepanu tuleb siin 
pöörata kaitsehaljastuse rajamisele. Üldplaneering näeb ette  
Ussimäe piirkonda väikeelamupiirkonna rajamise. Olemas 
on ka vastava maa-ala detailplaneering, sinna on 43 perel 
võimalik oma kodu rajada.

Uhtna on kompaktne elutsoon. Planeeritud on laiendus 
olevatele väikeelamumaadele nii lõuna kui ka põhjaosas. Ko-
hala küla väikeelamumaale on planeeritud laiendused asula 
keskosas. Ubja küla pereelamute maa-ala on võimalik laien-
dada asula põhjaosas. Haljasalad asula keskuses tuleks hea-
korrastada. Säilitada ja arendada tuleb piirkonnale iseloomu-
likke alleesid. Vaeküla asulat ümbritsevad väga väärtuslikud 
põllumaad.

Sõmeru valla prioriteetne projekt on peamiselt Sõmeru 
valla territooriumile jääva Rakvere ümbersõidutee rajamine. 
Sõmeru vald kavandab rajada kaks valgustatud ja üksteist 
täiendavat jalgrattateed: Rakvere-Sõmeru alevik ja Sõmeru-
Kohala-Uhtna-Sämi, mis on kantud planeeringukaardile.

Sõmeru alevikus on alustatud pargilaadse puhketsooni 
kujundamist koos suusaradade, terviseraja, kunstliku kelgu- 
ja suusamäega, ujumiskohaga, rannavolleplatsi ja võimlemis-
linnakuga. Sõmeru tiigiäärsel maa-alal on detailplaneeringu 
järgi planeeritud ka viis üksikelamu krunti, mis ootavad hu-
vilisi. Üheskoos tuleb meil teha kõik selleks, et meie vilja- 
kandev maa jääks alles ja valda rajataks juurde üha uusi  
kodusid, kus kasvaksid üles meie lapsed ning lapselapsed.

Ilusat kevadet soovides

Maido Nõlvak

Luulevõistlus sai raamatuks

Eestlastest ja eesti keelest välismaalase pilgu läbi

Emakeelepäev lasteaias

Minu Eesti
Kes sa oled, kust sa tuled?
Küsitakse võõrsile tulles.
Eestlane olen, Eestist tulen,
vastan ise uhke olles.
Kus on Eesti, mis on Eesti?
Vaadatakse nõutult otsa.
Nüüd ma tõesti mõistan neidki,
sest et tarkust ei saa osta.
Eesti, see on tükike Euroopast –
metsade, põldude, soode maa.
Eesti, see on midagi loovat:
arenev, õitsev – minu sünnimaa.

Markus Kuldmaa, 9.b klass
Kohtla-Järve Järve gümnaasium

Ja nii ongi, et meie ise, kes 
me eesti keelt igapäevaselt  
kõneleme, ei märkagi, kui iga-
päevaselt ja harjumuspäraselt 
me oma keelega toimetame. 
Siit tekkiski mul mõte palu-
da oma noorel austraallasest 
sõbral Zeb Andrew’l, kes elas 
Eestis üle aasta, kirjutada oma 
mõtteid eesti keele ja selle  
õppimise kohta.

Kasutame oma kaunist 
keelt õigesti ja hästi.  Kas rää-
gime seda keelt nii: „Õu, ä, õu, 
ä, ma räägin sinuga, tule siia ä.“ 
või hoopis „Tervist, kas Sul on 
minuga aega rääkida?“ 

Valik on meie. Kui õpime 
oma keelt tajuma ja hästi rää-
kima ning soovime teda hoida 
ja kaitsta, elab see keel meiega 
kaua.

Anne Mäeots
Uhtna PK direktor



2 SÕMERU VALLA AJALEHT Aprill 2014 • Nr 4 (259)

Krati rühma lapsed käisid 
Kukruse polaarmõisas

Traditsiooniline Uhtna 
klaveriklassi kontsert

Kiiresti arenev maailm esitab 
peaaegu igal elualal ja ametis ini-
mestele suuri nõudmisi. Tulevase 
elukutse valik on raske ja keeruline 
otsus, kuna see mõjutab inimest 
terve ülejäänud elu. Uisapäisa selli-

seid otsuseid vastu ei võeta ning ta-
sub meeles pidada Eesti vanasõna: 
üheksa korda mõõda ja üks kord 
lõika. Seega tuleks juba alates põhi-
kooli viimastest klassidest mõelda 
sellele, kuidas oma haridustee või-
malikult täpselt tulevase elukutse 
suunas sättida. Et noortel oleks 
lihtsam valikut teha ja otsustada, 
korraldab SA Innove koostöös ha-
ridus- ja teadusministeeriumiga 
juba mitmendat aastat kutsehari-
duse infomessi  Noor Meister 2014.

Kutsehariduse suursündmu-
sele Tallinnasse Eesti Näituste 
messikeskusesse koondub kogu 

Eesti kutseharidus. Osalevate ame-
tikoolide käest saab otse küsida 
igasugust infot (ka seda mida rek-
laamides ei kajastata), toimuvad 
kutsemeistrivõistlused ning töö-
toad, kus saab oma käega erinevaid 
ameteid ja töövõtteid proovida.

Tänavusel aastal toimusid kut-
semeistrivõistlused 24 alal ning 
parimatest parimatel on võimalus 
esindada Eestit rahvusvahelistel 
kutsemeistrivõitlustel EuroSkills 
2014 Prantsusmaal ja WorldSkills 
2015 Brasiilias. Osaleda sai 10 
erinevas töötoas (auto-, ehituse-, 
multimeedia-, kunsti-, käsitöö-, 
metsanduse-, robootika-, juuksu-
ri-, tervise- ja päästealases töötoas). 
Tegevusi korraldasid kutsekooli-
de õpilased, kes jagasid isiklikke 
kogemusi ja kelle käest võis kõike 
küsida. Tuli ainult ise hakkaja olla, 
teada enda soove, osata ja julgeda 
küsimusi esitada.

Messil julgustati noori asuma 
õppima ametikooli ning edastati 
infot Eesti kutsehariduse kohta.

Eestis on 47 ametikooli ning 
õppida on võimalik 160 erialal. 

Kutsehariduse omandamine on 
tasuta, riik pakub kutseõppurite-
le mitmeid toetusi ning järjest on 
kasvamas võimalused välisprak-
tikaks. Tasub meeles pidada, et 
pärast ametikooli lõpetamist saab 
soovi korral edasi minna kõrgkoo-
li. Mitmedki rakenduskõrgkoolid 
eelistavad vastu võtta selliseid noo-
ri, kel on juba tulevasest erialast 
mingisugune ettekujutus olemas. 
Paljudes ametikoolides antakse 
tublimatele õpilastele õppetoetust 
ning elada saab renoveeritud õpi-
laskodudes. Samuti annab ameti-
kool head algteadmised tulevikus 
ettevõtluse alustamiseks ning nii 
saab juba noorena olla iseenda pe-
remees ja miks mitte ka tööandja 
teistele.

Loodan, et messil käinud said 
vajalikku infot ja uusi teadmisi õp-
pimisvõimaluste ja kutsehariduse 
kohta.

Eveli Indov
haridus- ja lastekaitsespetsialist

Kõik me tuleme kusagilt –
lävedelt, nõmmelt ja mäelt,
valgusest, sajust ja tuule pealt,
hüva- ja kurakäelt.

Igal meist kanda on midagi –
pambuke teesklust ja süüd,
kotitäis kõhklust ja kahetsust
või mõni püüdmatu püüd.

Nende Urve Tinnuri luule- 
ridadega varustatuna, mis on mui-
de ühed minu lemmikud, sean 
sammud Sõmerule, et kohtuda 
toredate inimestega E.V.I. klubist. 
Viimasest kokkusaamisest on küll 
lubamatult palju aega mööda läi-
nud, kuid pean nentima, et midagi 
pole muutunud: sõbralik vastuvõtt, 
soojad naeratused, siiras kohtumis-
rõõm. Tegelikult on need märksõ-
nad, mis saadavad nende igaesmas-
päevaseid kogunemisi. Ah jaa, siia 
lisandub veel mure nende pärast, 
kes millegipärast kohale pole tul-
nud. Sellepärast käibki E.V.I.-kate 
hea tooni juurde klausel, et mitte-
tulekust on viisakas teatada.

Igatahes võtab mind Sõmerul 
vastu tore ja elurõõmus seltskond 
– kes askeldab köögis, kes jutleb 
niisama, räägitakse maast ja ilmast, 
loomulikult ka tervisest. Koos täi-
detakse küsitluslehed, mis saadud 
Sõmeru tervisekeskusest ja mil-
les uuritakse inimeste teadlikkust 
tervishoiuteenuste kättesaadavuse 
kohta. Kellaosutid liiguvad ja rah-
vas koguneb. “Ants täna ei tule,” 
teab keegi öelda. Samasugune info 
öeldakse edasi veel kahe-kolme 
liikme kohta, mis näitab, et naabri-
valve toimib ja kõik on kontrolli all.

E.V.-I.-kate logiraamatust sel-
gub, et liikmeid on selles ühendu-
ses 28, neist aktiivsemaid kooskäi-
jaid 20 ringis. Kirjapandut uskudes 
ei ole vist sel hooajal kordagi puu-
dunud Raul ja Karin. Peaaegu ala-
ti on kohal olnud ka Vilma, Õie,  

Siina, Liisa Malle ja Helju. Koos on 
meeldejäävaks muudetud erinevad 
tähtpäevad: sünnipäevad, vana-
vanemate päev, perepäev. Peetud 
toolidiskot ja korraldatud oma Ees-
ti mäng – ikka selleks, et kokkusaa-
mised huvitavamaks ja lõbusamaks 
muuta, sest teatavasti ei ela inime-
ne mitte üksnes leivast.

Lisaks meelelahutusele on 
kooskäimiste ajal tegeletud ka 
asisemate asjadega. Kohtumisel 
on juttu aetud politseinike Tõnu 
Kohvri ja Kadi Tiinasega, korrada-
tud naabrivalve ja häirenupu kasu-
tamise koolitus, kuulatud meid kõi-
ki puudutavat fosforiiditemaatikat 
vallavanem Peep Vassiljevi ettekan-
des, elatud kaasa traagilistele sünd-
mustele Riias ja arutletud Krimmis 
toimuva üle. Aeg-ajalt saab kasuta-
da maniküüri-, pediküüri-, juuksu-
ri- või massaažiteenuseid.

Uue asjana on E:V.I.-kate kok-
kusaamisel sisse toodud toiduval-
mistamise graafik, mis tähendab 
seda, et kui varem oli lõunasöögi 
valmistamise mure ainult paari 
tegusa proua õlgadel, siis nüüd 
saavad järjekorras kõik oma koka-
kunstioskust näidata. Tegijate enda 
arvates on nii palju huvitavam ja 
vaheldusrikkam.

Asja eestvedamine ja muusi-
kaalane juhendamine on muidugi 
Helle Pajula õblukestel õlgadel, 
aga kooskäijad ei väsi kiitmast ka 
Siiri ja Annika osa ürituste korral-
damisel. Kohtutud on Evi Mentali 
seeniortantsijatega, Tapa laulunais-
tega, Roela meesansambli ja lõõtsa-
mängija Kert Krüsbaniga. Tegeli-
kult ongi muusika see, mis kuulub 
samuti justkui kohustuslikus korras 
iga kokkusaamise juurde. Ühislaul-
mine aitab unustada argimured ja 
annab teatud küünarnukitunde, 
teadmise, et ollakse koos iseenda 
ja teistega.

Sel korral on Sõmeru elu-oluga 
tulnud tutvuma Rakvere sotsiaal-
maja asukad. Ühises kohvilauas 
veeretatakse jutulõnga, tuletatakse 
meelde viimase hooaja tegemisi ja 
kuulatakse missugune on sotsiaal-
maja elanike argipäev, mured ja 
rõõmud. Õnneks on rõõme nii siin 
kui ka sealpool rohkem.

Jah, lõpetuseks jääb vaid veel-
kord nentida, et …

…Kõik me tuleme kusagilt,  
kuhugi oleme teel.

Saadab me samme ja seisakuid 
ekslik ja inimlik meel.

Edu ja tegutsemislusti teile, 
kallid E.V.I.-kad. Olge ka edaspidi 
just sama rõõmsameelsed, külalis-
lahked ja osavõtlikud nagu te olete.

Lugupidamisega 

Sirje Rebane

Sõmeru lasteaia tegemistestNoor Meister 2014

Kõik me tuleme kusagilt...
14. märtsil käisid Sõmeru lasteaia Krati rühma lapsed või-

detud stipendiumi eest Kukruse polaarmõisas. Väljasõidu päe-
va hommikul sõid Kratid lasteaias hommikusöögi ja seejärel 
algas sõit Ida-Virumaa suunas. Bussisõit oli küll pikk, aga ik-
kagi põnev, kuna sai näha merd ja tuhamäge ning nii mõnigi 
laps nägi esmakordselt tuulegeneraatoreid. Natuke vähem kui 
tund aega sõitu ja olimegi kohal. Kukruse polaarmõisas võttis 
lapsi vastu jääkaru, kes tahtis kohe lastega tuttavaks saada ning 
seejärel läbiti koos jääkaruga seiklusrada „Jääkarule külla“. Läbi 
mänguliste tegevuste said lapsed teada, kus elavad jääkarud, 
missugune on Arktika kliima, loodus ning kes ja kuidas seal 
elavad. Lisaks said lapsed istuda saanis, mida juhtisid kelgu-
koerad. Põnev oli veel kajakisse ronimine ning iglusse pugemi-
ne. Seiklusraja lõpus ootas lapsi soe boršisupp ja magus saiake. 
Elamusi oli sellel päeval rohkesti.

kristel floren
Sõmeru lasteaia Pääsusilm õpetaja

Traditsioon on see, mis kinnitab teo õigsust. Üheksa aas-
tat tagasi otsustas Sõmeru vallavalitsus avada Uhtna põhikooli 
õpilastele klaveriklassi, selleks, et tublidel, musikaalsetel lastel 
oleks võimalik pillimängu oma koolis õppida. Vastutasuks ole-
me püüdnud ilmestada nii koolisiseseid kui ka vallaüritusi, esi-
nenud iseendale, vanematele ning lasteaia ja hooldekodu asu-
katele.

1. klassi klaveriõpilaste järgi sai valitud tänavuse kontserdi 
pealkiri, milleks on „Rõõm muusikast“.  Kontserdil astuvad üles 
klaveriklassi õpilased: väga püüdlik, töökas ja musikaalne Kertu, 
Anna-Maria ja 1. klassis õppiv Maribell, kellele meeldib muusi-
ka. Energiline ja andekas Anette, mitmeid pille mängiv Minna, 
solistikonkurssidel esikohti saavutanud Helis ja Annabel, lisaks 
klaverile kitarrimängu õppiv Helis, väga kohusetruu, sõbralik 
ja musikaalne Arabella, säravad ja rõõmsad mängulusti täis  
1. klassi lapsed Merili, Kätiliis ja Lisette. 

Rõõm on meil kõigil muusikast, selle õppimisest, õpe-
tamisest. Loomulikult tuhat tänu lapsevanematele, kes 
oma lapsi pillimängu juurde suunavad ja neid innustavad.  
Kohtumiseni kontserdil.

Silja Villems
klaveriõpetaja

Gert Evert kunstis kätt harjutamas.

Iga soovija sai ka ennast provile 
panna.

Kolmapäeval, 23. aprillil kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones

Uhtna klaveriklassi õpilaste kontsert 
RÕÕM MUUSIKAST

Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

Suvistele aiareisidele käib registreerumine täie hooga, kuid vabu kohti on veel  
7. juuni – Tartu botaanikaaia LILLEPÄEV, Aiasõbra näidisaed ja Valgeanso  
taimekasvatustalu. Sõidu maksumus 10 € (sisaldab sõitu ja aedade külastuse  
maksumust). Väljasõit Rakverest Aqva Spa parklast kell 9.00

19. juuli – Karla küla aiad Harjumaal: ühes külas koos neli aiandustalu – Roogoja 
(elulõngad), Roosoja (roosid), Sadevälja (erinevate püsikute näidisaed), Tõnise 
puukool (puude ja põõsaste istikud müügiks).
Kõigis taludes võtavad vastu spetsialistid, räägivad ja vastavad küsimustele, või-
malus nautida kollektsioonaedu ning osta kaasa taimede istikuid, mis kasvatatud 
Eestis – terved ja vastupidavad. Sõidu maksumus 15 €  (sisaldab sõitu ja aedade 
külastuse hinda). Väljasõit Rakverest Aqva Spa parklast kell 9.00

EELSEISVA SUVE AIAREISID

E.V.I-kad koos Tapa külalistega.

Üheskoos on tore meisterdada.

Info ja registreerimine
Maia Simkin tel 527 7235
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Riik aitab parandada maaperede elutingimusi

Korstnapühkija – perearst teie kodule

Lääne-Viru maavanem kuu-
lutab alates 1. aprillist 2014. a 
avatuks hajaasustuse programmi 
2014. aasta vooru. Programmi 
eesmärgiks on tagada hajaasus-
tusega maapiirkondades elavatele 
lastega peredele head elutingi-
mused ning aidata sellega kaasa 
hajaasustusega maapiirkondades 
elanike arvu püsimisele.

Lääne-Viru maakonnas saa-
vad taotlusi esitada ka Sõmeru 
valla hajaasustuses asuvate maja-
pidamiste alalised elanikud. Taot-
leja elukoht rahvastikuregistri 
alusel peab olema sama majapida-
mine, millele toetust taotletakse 
ja registrikanne ei saa olla hilisem 
kui 01.01.2014. Samuti peab taot-
leja leibkonda kuuluma taotluse 
esitamise hetkel vähemalt üks 
kuni 18-aastane (k.a) isik või kuni 

35-aastane (k.a) määratud puude-
ga isik, kellel on sama alaline elu-
koht. Taotlusel võivad olla kaas-
taotlejad oma majapidamistega, 
kellele ei laiene kuni 18-aastase 
või kuni 35-aastase (k.a) määratud 
puudega isiku leibkonda kuulumi-
se nõue.

Programmist toetatakse järgmisi 
valdkondi :
• veesüsteemid
• kanalisatsioonisüsteemid
• juurdepääsuteed
• autonoomsed elektrisüsteemid

Hajaasustuse programmi ra-
hastatakse Eesti riigi- ja kohalike 
omavalitsusüksuste eelarvetest. 
Toetuse summast, mis on mak-
simaalselt 66,67% abikõlblikest 
kuludest, tuleb 50% riigilt ja 50% 

kohalikelt omavalitsustelt. Toetu-
se maksimaalne suurus on 6500 
eurot ühe majapidamise kohta. 
Taotleja ja kaastaotleja rahaline 
oma- ja kaasfinantseering abi-
kõlblike kulude osas peab olema 
vähemalt 33,33% ning toetus ei 
saa olla suurem kui 2/3 projekti 
üldmaksumusest, seega taotleja 
peab arvestama vähemalt 1/3 osas 
oma rahalise panusega.

Maksimaalse toetuse summa 
arvutamisel võetakse arvesse ka 
aastatel 2008–2012 hajaasustuse 
veeprogrammist saadud toetuse 
summa.

Taotlusi võetakse vastu  
Sõmeru vallavalitsuses aadres-
sil Kooli 2, Sõmeru alevik või  
vald@someru.ee vastaval taotlus-
vormil kuni 2. juunini 2014. a.

Täpsem informatsioon toe-
tatavate tegevuste ja abikõlblike 
kulude kohta Ettevõtluse Arenda-
mise Sihtasutuse kodulehel.

Maakondlik programmi kon-
taktisik on Lääne-Viru maavalit-
suse arengu- ja planeeringuosa-
konna peaspetsialist Mari Koppel, 
tel 325 8013, e-post mari.kop-
pel@laane-viru.maavalitsus.ee.  
Sõmeru vallapoolne kontaktisik 
on Viktor Häninen tel 329 5942, 
527 7233

Hajaasustuse program-
mi 2014. aasta vooru infopäev  
toimub 10. aprillil 2014. a  
algusega kell 15.00 Lääne-Viru 
maavalitsuses.

Perenaine läheb poodi ja 
kurdab, et pliiti ei tõmba. Os-
tab uue. Ikka ei tõmba. Kutsub 
pottsepa, kes avastas, et ka soe-
müüris pole tõmmet ja palus 
kutsuda korstnapühkija. Selgus, 
et majas polnud 10 aastat korst-
napühkija käinud ja korstnajalg 
ning ühenduslõõrid olid tahma 
täis.

Näide elust enesest ja väga 
kallis õppetund. Lihtne lahendus 
olnuks kutsuda korstnapühkija. 
Korstnapühkijad ei ole tänapäeval 
vaid korstnate pühkimiseks, neil 
on palju suuremad teadmised ja 
oskused. Vahel piisab vaid korst-
napühkija nõust.

Kütteseadmete ehitamisel tu-
leb pöörduda pottsepa poole, kuid 
kui kütteseade on juba olemas, 
aga ei taha hästi töötada, siis siin 
võib piisata korstnapühkija abist.

Korstnapühkija satub tihti 
olukorda, kus kontrollimise/püh-
kimise käigus selgub, et küttesead-
meid tuleb ümber hakata ehitama. 
Näiteks korsten on kipsplaadi taga 

peidus ja korstnajala luugile pead 
ligi roomama, kui seda üldse pai-
galdatud on, või saunakerisele ei 
ole jäetud piisavat ohutuskuja.

Kütteseadmete pisiremondi 
(koldes kivi katki, siiber logiseb, 
jne.) peaks korstnapühkija suutma 
lahendada. Ja kui korstnapühkija 
oskustest jääb väheks, suunab ta 
spetsialisti juurde. Samas omavad 
juba päris paljud kutsetunnistu-
sega korstnapühkijad ka pottsepa 
kutset.

Oluline on ka jälgida ventilat-
sioonisüsteemi, et kütteseadmele 
ikka jätkuks hapniku piisavalt. 
Põlemiseks on ju tarvis hapnikku. 
Kuid õhu liikumine on vajalik ka 
nendes ruumides, kus kütteseadet 
ei ole. Korraliku õhuvahetusega 
on ka tervis korras! Seega on vaja 
puhastada ka ventilatsioonilõõrid.

Püsib müüt, et korstnapüh-
kijateenus on kallis. Eestis on 
piisavalt palju kutsetunnistuse-
ga korstnapühkijaid ja neil kõigil 
on oma hinnakiri. Kindlasti leiab 
nende seast taskukohase. Hinnad 
pole võrreldavad kahjuga, mis te-

kib kui maja puhastamata kütte-
seadmest põlema süttib.

Kui tihti peaks korstnaid pu-
hastama? Tahm on hea isolat-
sioonimaterjal, seega vastavalt 
teie küttematerjali kvaliteedile ja 
kütmissagedusele tuleb ehk isegi 
kaks-kolm korda aastas lõõre pu-
hastada. Mida puhtamad lõõrid, 
seda väiksemad küttekulud!

Paslik on siinkohal ka meel-
de tuletada, et 2015. aastal hak-
kab kehtima tuleohutuse seaduse 
säte, mis kohustab ka eramajade 
(sh suvilate, aiamajade) korstnaid 
üks kord viie aasta jooksul puhas-
tama kutsetunnistusega korst-
napühkija. Ehk siis 2015. aasta  
1. septembriks peab olema käinud 
korstnapühkija, kes omab kehtivat 
kutsetunnistust. Infot kutsetun-
nistuste ja nende kehtivuse kohta 
saab www.kutsekoda.ee aga ka 
päästeala infotelefonilt 1524.

Seni oli kutsetunnistusega 
korstnapühkija nõue vaid mitme-
pereelamutel, see jääb kehtima ja 
seaduse järgi tuleb neid kontrolli-
da igal kalendriaastal üks kord.

Kuid, et korstnapühkijate 
põuda 2015. aasta varasügisel väl-
tida, siis teadke, et korstnapühki-
jad teevad tööd aasta ringi. Helista 
juba täna ja pane aeg kirja! Küsige 
kindlasti korstnapühkijalt ka akti 
teostatud tööde ja kütteseadmete 
seisukorra kohta.

Korstnapühkija teeb ka neid töid:
• korstnapühkimine.
• uuringud enne ja pärast küt-
teseadmete paigaldamist (ehita-
mist).
• tuleohutuse hindamine seoses 
küttesüsteemidega, või küsida 
tuleohutuse kohapealt nõu.
• keskküttekatelde (tahkekütte-
katlad) häälestamine. Teised kat-
lad vajavad suitsugaaside analü-
saatorit mida igal-ühel ei ole.
• korstnapühkimisakti väljasta-
mine.

Aivar Sekk
korstnapühkija

3. märts
• Anti nõusolek osaühingu Tilts Eesti filiaalile vee erikasutusloa väl-
jastamiseks Sämi silla remonttööde teostamise ajaks.
• Anti kasutusload Roodevälja külas OÜ-le Elektrilevi kuuluvale 0,4 
kV maakaabelliinile ja liitumiskilbile.
• Anti ehitusluba Mõisavahe tee 2 korterelamu vee- ja kanalisat-
sioonitorustiku ehitamiseks.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused valla asfalteeri-
tud tänavate ja teede aukude lappimiseks.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused valla kruusa-
teede profileerimiseks.
• Jäeti rahuldamata Rakvere Metsaühistu esitatud avaldus Vabat- 
küla teele ja Rahkla-Konna teele rasketehnika lubamiseks.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Vaeküla küla 
korterelamu ühisveevärgi- ja kanalisatsioonisüsteemide rekonst-
rueerimise omanikujärelevalve teostamiseks.

17. märts
• Otsustati esitada Viru Maakohtule avaldus eestkostetava vara 
võõrandamiseks nõusoleku saamiseks.
• Määrati viie munitsipaalomandisse taotletavate maade suurused, 
lähiaadressid ja sihtotstarbed.
• Anti ehitusluba OÜ-le Elektrilevi 0,4 kV maakaabelliini, jaotus-
kilbi ja liitumiskilbi ehitamiseks.
• Väljastati projekteerimistingimused: OÜ-le Eleks Telefon 12-kiu-
lise valguskaabli projekteerimiseks; J.V.-ile üksikelamu laiendamise 
projekteerimiseks; J.L.-ile kahe üksikelamu projekteerimiseks.
• Tunnistati valla kruusateede profileerimise pakkumise edukaks 
pakkujaks OÜ Rakvere Põllumajandustehnika.
• Tunnistati valla asfalteeritud tänavate ja teede aukude lappimise 
pakkumise edukaks pakkujaks Järva Teed AS.
• Kehtestati Rahkla-Konna teel liikluspiirang.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused valla asfalteeri-
tud tänavate ja teede pindamiseks.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused Ussimäe küla 
Metskonna välisvalgustuse ehitamiseks.
• Kinnitati hajaasustuse veeprogrammi toetuse saaja esitatud aru-
anne.
• Kinnitati 2014. aasta valla hankeplaan.
• Kinnitati pakkumise Vaeküla küla korterelamu ühisveevärgi- ja 
kanalisatsioonisüsteemide rekonstrueerimise omanikujärelevalve 
teostamise tulemused ja tunnistati edukaks P.P. Ehitusjärelevalve 
OÜ.

24. märts
• Jäeti kooskõlastamata 10.02.2014  ETM Projektibüroo OÜ esita-
tud Aluvere külas asuva Riigimaantee nr 1 (E20) Tallinn–Narva km 
98,48 asuva Aluvere viadukti koos pealesõitudega ümberehituse 
tehniline projekti (remondi variant 3).
• Nõustuti ECO WOLF OÜ-le jäätmeloa väljastamisega.
• Anti ehitusluba OÜ-le Roodevälja Terminal veduridepoohoone 
ehitamiseks.
• Väljastati projekteerimistingimused: MTÜ-le Ussimäe Külaselts 
veetrasside projekteerimiseks; AS-le Eesti Energia Võrguehitus 
elektri tarbimiskohtade nõuetekohasuse tagamise projekteerimi-
seks; AS-le Empower Pagusoo 3 ja 5 kortermajade juurdepääsu 
FOC trassi projekteerimiseks.
• Otsustati maksta hooldajatoetust raske ja sügava puudega inimes-
te hooldajatele 2014. aasta märtsi kuu eest kokku 265,91.
• Otsustati maksta toimetulekutoetust 2014. aasta märtsi kuu eest 
kokku summas 1877,51.
• Otsustati maksta avalduse esitanud isikutele ühekordseid  
sotsiaaltoetusi kokku summas 1805 eurot.
•Otsustati jätta Sõmeru lasteaia Pääsusilm rekonstrueerimiseks 
korraldatud hankele pakkumuse esitatud kolm pakkujat.

26. märtsil
• Anti kooskõlastus valla põhikoolide palgajuhenditele.
• Nõustuti Uhtna biopuhasti katastriüksuse jagamisega.
• Otsustati võõrandada Uhtna biopuhasti katastriüksuse  
jagamisel moodustatava katastriüksus AS-le Rakvere Vesi.
• Määrati Jaaguri katastriüksuse jagamisel moodustatavatele  
uutele katastriüksustele sihtotstarbed.
• Kehtestati Kaasiku ja Põllu kinnistutele koostatud detail- 
planeering.
•Vaadati üle Sõmeru valla kehtiv üldplaneering ja otsustati  
jätkata üldplaneeringus kavandatud eesmärkide elluviimist.

Lääne-Viru Maavalitsus korraldab maakonna-
planeeringut 2010+ täpsustava jalg- ja jalg-
rattateede teemaplaneeringu eskiislahenduse 
avaliku väljapaneku ja avalikud arutelud

Teemaplaneering on algatatud Lääne-Viru maavanema  
12. septembri 2013 korraldusega nr 593. Teemaplaneerin-
gu koostamise eesmärgiks on maakonna ruumilise arengu  
põhimõtete kujundamine jalgrattateede ja jalgrattamarsruutide 
kavandamise eesmärgil; kergliikluse kui tervisliku ja keskkon-
nasäästliku transpordiliigi osakaalu tõstmine igapäevases liik-
lemises ning liikumisvõimaluste ja liiklusohutuse parandamine. 
Planeeringualaks on kogu Lääne-Viru maakonna territoorium.

Teemaplaneeringu koostamist korraldab Lääne-Viru Maa-
valitsus ning koostab Artes Terrae OÜ. Planeering koostatakse 
koostöös Lääne-Virumaa omavalitsustega, Lääne-Viru Omava-
litsuste Liiduga ja SA-ga Lääne-Viru Arenduskeskus.

Teemaplaneeringu eskiislahenduse avalik väljapanek toi-
mub 14. aprillist kuni 27. aprillini. Teemaplaneeringu es-
kiislahendusega on võimalus tutvuda Lääne-Viru maava-
litsuse veebileheküljel http://laane-viru.maavalitsus.ee/et/
teemaplaneeringud või tööaegadel Lääne-Viru maavalitsuses 
(Kreutzwaldi 5, Rakvere) kabinet 40 ning Lääne-Viru maakon-
na linna- ja vallavalitsustes. 

Teemaplaneeringu eskiislahenduse avalikud arutelud toi-
muvad 29. aprillil Lääne-Viru maavalitsuses (Kreutzwaldi 5, 
Rakvere) algusega kell 15.00 ning 30. aprillil Ebavere tervises-
pordikeskuses (Ebavere küla, Väike-Maarja vald) algusega kell 
15.00.

Teemaplaneeringu eskiislahenduse kohta on võimalik 
esitada ettepanekuid ja vastuväiteid Lääne-Viru maavalit-
susele, aadressil Kreutzwaldi 5, 44314 Rakvere või e-kirjaga  
info@laane-viru.maavalitsus.ee.

Täiendavat informatsiooni teemaplaneeringu eskiislahen-
duse kohta saab Lääne-Viru maavalitsuse arengu- ja planeerin-
guosakonnast (Jaan Kangur, tel 325 8015, e-post jaan.kangur@
laane-viru.maavalitsus.ee).

Sõmeru valla heakorratalgud tulevad taaS

19. aprillil sõidab mööda valda ringi auto, mis korjab peale kokkulepitud 
kohta kogutud prügikotid.
Talgupäeval ringisõitev prügiauto korjab kokku vaid teede äärest, haljas-
aladelt, majaümbrustest kokkukorjatud kevadise prahi.
Elanikkonnale on suur palve oma suurjäätmeid (diivanid, kraanikausid 
jms. samuti ohtlikud jäätmed) tee äärde mitte tuua, need tuleb viia Lääne- 
Viru jäätmekeskusesse, kus tasuta võetakse vastu ohtlikke jäätmeid, auto- 
rehve, sorteeritud puitmaterjali, kompleksseid kodumasinaid.

19. aprillil toimub ka ohtlike jäätmete kogumine
Ohtlike jäätmete ja kasutatud koduelektroonika kogumisauto peatumis-
paigad ja ajad Sõmeru vallas:
09.00–09.20 Ussimäe (Ussimäe ja Pagusoo tänava nurgal)
09.30–09.50  Metskond (RMK juures platsil)
10.00–10.30  Sõmeru (Sõmeru Puiestee tn parklas)
10.45–11.15  Ubja (Noortekeskuse ees platsil)
11.30–12.00  Kohala (Vana poe juures)
12.15–12.30 Uhtna (Suurte majade juures, Kitseküla tänava ristil)
12.35–13.00  Uhtna (Mõisa kõrval platsil) 
13.20–13.50  Vaeküla (Noortekeskuse ees platsil) 
14.10–14.40  Näpi (Bussioote paviljoni kõrval platsil)
15.00 –15.20  Roodevälja (Mõisa juures)

Vastu võetakse järgmisi ohtlike jäätmeid:

Sõmeru Vallavalitsus tuletab meelde, et vastavalt majandustegevu-
se registri seaduse §-le 26 tuleb igal aastal registreeringut omaval  
ettevõtjal esitada registreeringu õigsuse kinnitus 15. aprilliks, kinni-
tamata jäänud registreeringud peatatakse 1. mail.
Kui ettevõtja taotleb enne 15. aprilli registreeringu muutmist, ei pea 
registreeringu õigsust enam täiendavalt kinnitama.
Registreeringu õigsuse kinnitamine esitatakse:
• elektrooniliselt sisenedes MTR-i eesti.ee portaali e-teenused 
   ettevõtjale kaudu;
• digiallkirjastatud taotlus e-posti aadressile vald@someru.ee;
• posti teel või Sõmeru vallavalitsusse kohale toomisega.

INFo
Maia Simkin

keskkonnaspetsialist
527 7235, maia@someru.ee

NB! Ohtlike jäätmete auto võtab peale aINult nimistus olevaid 
jäätmeid, kõike muud (ehitusjäätmed, vanarehvid, suurjäätmed 
nagu vana mööbel) saab ära anda Lääne-Virumaa Jäätmekesku-
sesse Piira küla, Vinni vald (ümber Rakvere, ringtee ääres).

• pliiakud
• patareid
• värvijäätmed
• õlijäätmed
• õlifiltrid
• ohtlike ainete jääke sisaldavad 
pakendid
• elavhõbedalambid
• elavhõbe

• vanad ravimid 
• kemikaalid
• taimekaitsevahendid
• elektroonikaseadmed (arvutid, 
monitorid, elektrilised kodumasi-
nad jne)
• külmikud (koos sisuga, mitte 
ainult ümbris – see tuleb endal viia 
vanametalli kokkuostu!)
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Las küünlavalgus mälestusi paitab
ja kaotusvalu leevendada aitab…

JEVGENIA REEMETS 
5.03.2014 VAEkülA
MAllE PIlDEN 
4.03.2014 kohAlA

Mälestame

Aeg pikendab aastate säravat keed,
mida uhkena kanda võid õlul.

Olgu rõõm su päevis, mis ootamas ees,
igas sammus oma mõte ja võlu

92. sünnipäeval
ANNE JAANIMÄGI Muru
87. sünnipäeval
ARNOLD JALAK Sämi-Tagaküla
83. sünnipäeval
MARSELLA SEEP Sõmeru
ILSE TIIT Sõmeru
82. sünnipäeval
HELVI RAUDANEN Roodevälja
LINDA UUSTALU Kohala-Eesküla
ZINAIDA LAANEMETS Rahkla
AINO VARMO Sämi-Tagaküla
81. sünnipäeval
AKSEL NIILOP Uhtna
80. sünnipäeval
LEIDA MURAKAS Sõmeru
MAIMU ILVES Sõmeru
PAVEL SARAPMÄGI Sämi
75. sünnipäeval
NELLI KALVIK Vaeküla
ENE GORLATŠ Ubja
VAIKE ANGA Näpi
NIKOLAI KOZLJAKOV Vaeküla
70. sünnipäeval
MARE ALLAS Sämi-Tagaküla
ANTS ALLAS Sämi-Tagaküla
MARJE TAMMIKSAAR Sõmeru
ANTS LUIK Kaarli
UNO KARRIK Näpi
URVE ŠTŠERBAKOVA Aresi

Kellel huvi kaasa lüüa Sõmeru 
II lambafestivali korraldamisel,  
võtke palun ühendust ja andke  
endast teada tel 32 5944,  
vald@someru.ee või  
tel 527 7235, maia@someru.ee 
hiljemalt 30. aprilliks.

Väärteod
• Ajavahemikul 5.–6. 
märts varastati Roo-
devälja külas ettevõtte 
parklas seisnud sõiduau-
tolt Opel Astra registree-
rimismärgid numbriga 
716BFH. Samuti lõhuti 
plastikkinnitused. Kahju 
on täpsustamisel.
• Ajavahemikul 14.–15. 
märts loobiti Näpi alevi-
kus ettevõtte sisehoovis 
pudeleid vastu hoone 
seina, mille tagajärjel 
tekkisid tahmajäljed.
• 15. märtsil juhtus liik-
lusõnnetus Tallinna-
Narva maantee 110,6. 
kilomeetril, kus sõiduau-
to Honda juht sõitis otsa 
ees liikuvale sõiduauto-
le Renault. Kiirabi viis 
tervisekontrolli Honda 
kaasreisija.
• Ajavahemikul 17.–18. 
märts varastati Sõme-
rul Puiestee tänaval sõi-
duautolt Volkswagen 
Caddy registreerimis-
märk numbriga 792BGJ. 
Kahju on täpsustamisel.
• Sõmeru vallas tabati 25
liiklusseaduse rikkujat.

Kuriteod
• 6. märtsil teatati häire-
keskusesse, et Sõmerul 
Luha tänava eramajas 
on 52-aastasele mehele 
noaga selga löödud. Kiir-
abi viis mehe haiglasse. 
Kuriteos kahtlustatav on 
39-aastane mees.
• 8. märtsil lõhuti  
Sõmerul tiigi ääres 13 
välisvalgusti kuplit ja ära 
varastati 13 LED-pirni. 
Kogukahju on 400 eurot.
• Ajavahemikul 17. veeb-
ruar kuni 13. märts va-
rastati Toomla külas asu-
vast RMKle kuuluvast 
vahelaost kaheksa tihu-
meetrit metsamaterjali 
väärtusega 156 eurot.

Viimasel ajal on sage-
nenud metsa- ja kütte-
puude vargused. Politsei 
pöördub Sõmeru valla 
elanike poole, et kui te 
märkate metsas toimeta-
mas inimesi ja teil tekib 
kahtlus nende käitumi-
se seaduspärasuse osas, 
andke sellest teada tele-
fonil 110.

Politseiteated

Hei, vabatahtlikud!

10. aprillil kell 18.00 Sõmeru keskuse-
hoone päevakeskuse ruumides

Tasu 5.-
Registreerumine tel 527 7235 või maia@someru.ee

9. aprillil kell 18.00 
Sõmeru keskusehoones
VALLA SÜNNIPÄEVA- 

KONTSERT

Esinevad valla lasteaia ja 
koolide lapsed

11. aprillil kell 19.00 
Sõmeru keskusehoones

NäitemäNguõhtu
Sõmeru näitering esituses saab näha 
tennessee Williams’i lühinäidendeid:
„elamiskõlbmatuks tunnistatud”
„ma ei tea, mis saab homme”
„mattklaasist kirst”

Palju õnne!
CARL-RANEL PUNGA, Sõmeru
SIMON VALEM, Sõmeru

Sündinud poisslaps pandud 
kohe naiste põlle või särgi 
sisse, siis kasvanud temast 
hinnatud mees.

Viljandidi

Õnnitleme aprillikuu 
juubilare ja sünnipäevalisi

13. aprillil kell 13.30 
Sõmeru keskusehoones

tantsurühma 

KANARBIKU ÕIED 
30. juubelipidu

Ootame endisi tantsijad ja kõiki huvilisi

koguneme Sõmeru keskusehoone juures
kell 18.30 antakse start PõNNIJookSukS
kell 19.00 stardivad teatejooksu esimesed võistlejad
Pane kokku 5-liikmeline võistkond, registreeri end 
22. aprilliks tel 5306 5762 või hendrik@someru.ee
raja pikkus ca 3 km, riietu vastavalt ilmaoludele!

14.–19. aprill ootame kõiki huvilisi liikuma. Kui Sul ei ole 
võimalik kohale tulla, leia aeg, et sel päeval teemakohaselt 
liikuda.

14. aprill taNtS – kantritantsu avatud uste päev,  
juhendaja Pille Nõmme.
17.30–18.20 lapsed, 18.30–20.00  täiskasvanud
15. aprillil JõuSaal
17.30–19.00 loeng „Inimene ja liikumine“, näidatakse praktilisi 
jõusaali harjutusi, näidiskavu jpm. Treener Sven Hõbemägi.
16. aprill rulluISuPÄev
Kella 14.00–16.00  ja 17.00–19.00 saab koha peal laenutada 
rulluiske (nr 30–40) ja turvavarustust, ise võtta kaasa puhtad  
vahetussokid.
17.00–20.00 avatud jõusaal
17. aprill JalgrataS
18.30 ühine jalgrattasõit Ubja–Kohala-Koovälja-Nurme-Ubja.
18. aprill lIIkumINe
8.00 – kepikõnd marsruudil Ubja - Katela tee - metsatee  
kaudu Upja tagasi.
19. aprill tervIS=toIt
Soovijatele massaaž (ülakeha, Reiki ja pakett massaaž+Reiki), 
massöör Merike. Info hindadest ja registreerimine 
tel 504 8505 (Merli), e-mailiaadressil: merli.tm127@gmail.com
15.30–17.00 loeng „Terve elustiil läbi toitumise“, toitumis- 
nõustaja Merike Rihti Kuuse.

3. mail kell 12.00 toimub 
Uhtna kooli saalis 
KÜLADEVAHELINE NAISTE VÕRKPALL 

Võistkonnas 3 mängijat. 

Sõmeru liikuma, I etapp aprill-mai
Igal neljapäeval stardime kell 18.00 
Sõmeru keskusehoone juurest 

KEPIKÕNNILE
Info ja registreerimine tel 527 5488 või  

maido.nolvak@rescue.ee

Sõmeru keskusehoones
HOOAJA LÕPUPIDU – 
SUVELE VASTU
Tantsuks mängib PlaanB, 
avatud kohvinurk. 

Pääse peole 3.-.
Laudade tellimine tel 5336 4604.

III TÕRVIKUTEGA 
TEATEJOOKS

26.04
kell 20.00 

Lihavõtteseade 
valmistamise 

kursus

Liikumise- ja 
tervisenädaL ubjas

kõige tublimatele loosime hooaja lõpus välja auhinnad!

Info ja registreerimine tel 3221 132 või 5306 5762.

12. aprill kell 10.00 
toimuvad Uhtna koolis 

VALLA MEISTRIVÕISTLUSED 
MALES JA KABES

Info tel 3221 132 või 5306 5762


